



Dbajmy o Ziemię! Pod tym hasłem obchodzono w tym roku Międzynarodowy Dzień Ziemi w Miejskim Przedszkole Publicznym nr 3 w Bolesławcu.

Jest to wyjątkowe święto celebrowane przez przedszkolaków każdego roku. Uroczyste obchody poprzedził trwający cały tydzień projekt, którego celem było przybliżenie najmłodszym tematyki związanej ze zmianami klimatycznymi wynikającymi między innymi ze szkodliwej działalności człowieka.

- Przedszkolaki nie tylko wzbogacały się o wiedzę uczestnicząc w zajęciach tematycznych, ale również zadbano o praktyczne umiejętności dzieci organizując szereg warsztatów z cyklu „Nie wyrzucaj, Wykorzystaj!”. Powstały wykonane z recyklingu żółwie, posadzono rośliny w wykonanych z odpadów doniczkach, a przed Przedszkolem pojawiły się wykonane ze starego roweru, doniczek i plastrów drewna ozdoby, które nie tylko upiększyły nasz ogród, ale również będą przypominać dzieciom o tym, że śmieciom można dać drugie życie zgodnie z zasadami recyklingu. Projektowi towarzyszyły także zajęcia typowo plastyczne, wykonanie chociażby przez najstarszą grupę **Lapbooki ekologiczne**, które wymagały od dzieci dużego zaangażowania i mnóstwa pracy. Wiele radości sprawiło dzieciom także rozwiązywanie eko-zadań w pokojach zagadek „Na ratunek Ziemi”, z wykorzystaniem tablicy interaktywnej. Dzięki temu dzieci usystematyzowały zdobytą podczas projektu wiedzę. W tym roku po raz pierwszy Miejskie Przedszkole Publiczne nr 3 skorzystało z zaproszenia **MZGK w Bolesławcu** i wzięło udział w **EKOfestonie**. Ten ogólnopolski festiwal ekologiczny online organizowany przez firmę Abrys był doskonałym zwieńczeniem działań podjętych w tym tygodniu. Na tegorocznym festiwalu omówione zostały tematy dotyczące gospodarowania odpadami, czy wodą oraz poruszona została kwestia ochrony klimatu, powietrza i bioróżnorodnością. Festiwal trwał dwie godziny jednak dla dzieci był dużą atrakcją, w związku z formą podawania wiedzy w sposób dostosowany do najmłodszych. Były więc bajki tematyczne,

teatryk o segregacji, filmiki oraz miłe przerywniki w formie konkursów i zagadek, a nawet ekologiczny rap o segregacji i recyklingu. Wyposażeni w wiedzę oraz worki i rękawiczki (z **Miejskiego Centrum Edukacji Ekologicznej**) dzieci postanowiły ją wykorzystać w praktyce i udały się sprzątać najbliższą okolicę przedszkola. Na koniec posegregowały zebrane odpady zgodnie z zasadami przedstawionymi w sposób szczegółowy podczas EKOfestonu. Mamy nadzieję, że wpojone w tak młodym wieku zasady zaowocują w przyszłości i wpłyną na poprawę kondycji Naszej Planety Ziemi – informuje Ewa Niziałek, dyrektorka przedszkola.

info/2022/04/mpp3_dzien_ziemi